平成 26 年 10 月 31 日

各  位

上場会社名   東芝プラントシステム株式会社
代表者     取締役社長   松川  良

（コード番号 1983 東証 第１部）

問合せ先責任者    業務部長    田邊 賢吾
（TEL 045-500-7012）

親会社名    株式会社 東芝
代表者     代表執行役社長 田中 久雄

（コード番号 6502 東証･名証 第１部）

第 2 四半期連結累計期間業績予想と実績の差異
および通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 26 年 4 月 25 日に公表した平成 27 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 26 年 4 月 1 日～平

成 26 年 9 月 30 日）の業績予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。
また、最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 4 月 25 日に公表した平成 27 年 3 月期通期連結業績予想数値

を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 27 年 3 月期第 2 四半期連結業績予想と実績の差異

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

85,000
百万円

5,700
百万円

5,900
百万円

3,600
円 銭

36.95
実 績 値 （Ｂ） 94,341 6,549 7,020 4,323 44.38
増 減 額 （Ｂ－Ａ） 9,341 849 1,120 723 －
増 減 率 （％） 11.0% 14.9% 19.0% 20.1% －

(ご参考)前年同期実績 72,438 4,627 4,803 2,937 30.15

２．平成 27 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

200,000
百万円

16,700
百万円

17,000
百万円

10,500
円 銭

107.78
今回修正予想（Ｂ） 210,000 17,500 18,000 11,000 112.91
増減額（Ｂ－Ａ） 10,000 800 1,000 500 －
増減率（％） 5.0% 4.8% 5.9% 4.8% －

（ご参考）前期実績 182,257 16,278 16,739 9,831 100.92

３．差異及び修正の理由
  第 2 四半期の売上高につきましては、主に太陽光発電設備、海外火力発電設備等が増収となっ

たことにより前回予想を上回りました。また、利益面につきましても、増収及び効率向上・コス

ト削減施策の効果等により前回予想を上回りました。
  なお、平成 27 年 3 月期の通期業績予想値につきましては、第 2 四半期の実績値を踏まえ、前

回予想を修正するものであります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上